
どうぞよろしく 

本年度から南田中小学校へ新しく 

着任した職員です。 

○ 寺崎 かおり （３年１組担任） 

 府中市より転任して参りました。練馬区は初めてで分からないこと

ばかりですが、皆様に教えていただきながら一日も早く学校に慣れ、

子供たちと共に楽しい毎日を過ごしていきたいと思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

○ 村上 光紗 （1年２組学級担任） 

 小平市立小平第三小学校から来ました。村上 光紗と申します。 

キラキラ輝く子供たちの笑顔が印象的な南田中小学校の一員と 

なることができ、とてもうれしく思っています。日々を大切に過 

ごしていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

○ 辻 朋美 （3年2組学級担任） 

 はじめまして。本年度より南田中小で教師生活をスタートさせ

ていただきます。辻 朋美と申します。皆様との出会いに、体も心

も躍らせています。何事も全力で取り組みます。どうぞよろしく

お願いいたします。 

○ 福永 智彩歌 （養護教諭） 

南田中小学校に着任して約１か月、毎日かわいい子供たちから

たくさんの元気をもらっています。そんな子供たちが安心して頼

れる保健室となりますよう、努力してまいります。これからどう

ぞよろしくお願いいたします。 
○ 田名部 益興 先生 （非常勤教員） 

はじめまして。区内豊玉第二小から来ました。週4日の勤務で、国

語を中心にいろいろなクラスの授業を担当します。わずかな期間に素

直で元気な子供たちにたくさん出会いました。よろしくお願いします。 

○ 江口 馨主事 （給食技能長調理主事） 

 給食室の仲間と一致団結して、安全・安心でおいしい給食はも 

とより、南田中小すべての子供たちが楽しんで食べることのでき 

る給食を提供していきたいと思っています。どうぞよろしくお願 

い致します。 

○ 石橋 由美子 （給食調理主事） 

大泉北小学校から転任して参りました。安心・安全で、美味し

い給食をつくれるように頑張って参りますので、よろしくおねが

いいたします。 

○ 石井 佳代子 （給食調理主事） 

4月より下石神井小学校より異動になりました。早く学校に慣れ

て、子供たちが笑顔になれる給食を届けたいと思います。 

○ 秋山 寬 （給食調理主事） 

石神井小から転入してきました。秋山 寬です。南田中小学校で

の給食調理を楽しみにしています。皆様に迷惑をかけないよう、

一生懸命仕事に従事していきたいと思います。よろしくお願いい

たします。 

○ 早川 次彦 （臨時生活支援員） 

はじめまして、４月より一年生等のお勉強のお手伝いをさせて 

いただくことになりました早川次彦と申します。一日の多くを子

供たちと学び、遊ばせることがとても幸せです。趣味は絵画です。

どうかよろしくお願いいたします。 

○ 上村 尚子  （スクールカウンセラー） 

４月から毎週金曜日に勤務することになりましたスクールカウ 

ンセラーの上村尚子と申します。みなさんといろいろなお話がで

きることを楽しみにしています。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 ☆ お知らせとお願い 

☆運動会について 

 5月25日（土）9：00より運動会を実施いたし

ます。昨年度までの日曜日の実施から土曜日の実

施へと変更いたします。昼食につきましては、児

童は各教室で食べ、保護者・地域の皆様には、従

来通り校庭や体育館を開放いたします。25日（土）

に中止の場合は、26 日（日）に実施いたします。

また、25日（土）に運動会が中止となっても授業

は行わず休業日といたします。詳しい日程などに

つきましては、後日配布するお便りをご覧くださ

い。  

☆ ５月の行事予定 ☆ 

日 曜 主 な 行 事 

１ 水 健康朝会、地域巡り④（個人面談） 

２ 木 音楽朝会、離任式、個人面談、みなみ

ん校外学習、心臓検診（1年他） 

３ 金 憲法記念日 

４ 土 みどりの日 

５ 日 こどもの日 

６ 月 振替休業日 

７ 火 放送朝会、委員会、安全指導 

８ 水 朝遊び、避難訓練 

９ 木 体育朝会、腎臓検診（予備）、眼科（全） 

10 金 特別時程午前授業（教育会総会のため） 

11 土  

12 日  

13 月 全校朝会、運動会特別時程始、 

運動会係活動（６校時） 

14 火 内科（2・4年・みなみん） 

15 水 体育朝会 

16 木 音楽朝会   ３～６年５Ｈ 

17 金 内科（1・5年）、３～６年５Ｈ 

18 土  

19 日  

20 
月 全校朝会、運動会全体練習、３～６年

５Ｈ 

21 火 運動会全体練習、腎臓検診2次、 

内科（３・６年）、安全点検 

22 水 体育朝会、運動会全体練習 

23 木 運動会全体練習、３～６年５Ｈ 

24 金 運動会全体練習（予備日）、 

運動会前日準備、1～4年４H 

25 土 運動会(運動会中止の場合、休業日) 

26 日 運動会予備日 

27 月 振替休業日 

28 火 放送朝会、軽井沢宿泊説明会（みなみん） 

29 水 朝遊び 

30 木 朝遊び 

31 金 特別時程 

 


